
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  157  DEL 02/10/2017 

 

 

OGGETTO:  Rateizzazione contributi consortili - Ditta “Ente Emma e Decio Ripandelli”. 

IL PRESIDENTE 

Visti i ruoli riferiti al contributo ordinario e fisso 2013, approvati con deliberazione della Presidenza 

n. 675 del  2 agosto 2013, ratificata con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 857 del 

27 settembre 2013; 

Visti i ruoli riferiti al contributo ordinario e fisso 2014, approvati con deliberazione della 

Deputazione Amministrativa n. 1157 del 15 settembre 2014; 

Visti i ruoli riferiti al contributo ordinario e fisso 2015, approvati con deliberazione della Presidenza 

n. 1073 del 24 agosto 2015, ratificata con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 1428 

del 29 settembre 2015; 

Visti i ruoli riferiti al contributo ordinario e fisso 2016, approvati con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 378 del 13 settembre 2016; 

Rilevato che nei predetti ruoli è stata iscritta, tra le altre, la ditta “ENTE EMMA E DECIO 

RIPANDELLI”, Codice Fiscale 80001800715, per l'importo complessivo di € 6.024,15; 

Evidenziato che l'Ente sopra citato svolge un'attività di notevole rilevanza sociale e civile, essendo 

impegnato a favorire il benessere e l’inclusione sociale dei minori, dei giovani, delle donne e delle 

famiglie che versano in condizioni di disagio e a rischio di emarginazione; 

Considerato che il suddetto Ente, al fine di sanare la propria posizione debitoria, da ultimo con nota 

del 25 settembre 2017, ha chiesto di rateizzare i predetti contributi, stante la delicata fase che sta 

attraversando, nella quale è in corso l'iter di trasformazione da IPAB in ASP (Azienda Pubblica di 

Servizi alla Persona), che da un lato assorbe ingenti risorse per l'adeguamento alla nuova struttura 

giuridica, dall'altro consentirà l'accesso a nuove forme di finanziamento e la gestione di numerosi 

servizi in ambito sociale; 

Considerate la meritevolezza, l'eccezionalità e l'urgenza del caso, che giustificano la concessione di 

una dilazione di pagamento che si ritiene di accordare in armonia dei principi  di cui al regolamento 

consortile approvato con delibera della Deputazione Amministrativa n. 1067 del 7 aprile 2014, il 

quale prevede, tra l'altro, la rateizzazione dei contributi consortili, per importi compresi tra € 

5.000,00 e € 9.999,99, in n. 12 rate mensili, oltre ad aggio, interessi di mora ed interessi di maggiore 

rateazione; 

Ritenuto, pertanto, di concedere la rateizzazione del debito consortile di € 6.024,15 iscritto nei ruoli 

sopra citati, in n. 12 rate mensili oltre ad aggio, interessi di mora ed interessi di maggiore 

rateazione; 

Con i poteri di cui all'art. 15, lettera r, del vigente statuto consortile, 



DETERMINA 

per i motivi in narrativa qui richiamati per formare parte integrante e sostanziale del provvedimento, 

di rateizzare i contributi iscritti a ruolo in testa alla ditta “ENTE EMMA E DECIO RIPANDELLI”, 

Codice Fiscale 80001800715, per l'importo di € 6.024,15, in n. 12 rate mensili, oltre ad aggio, 

interessi di mora ed interessi di maggiore rateazione. 

La presente determinazione, adottata in via d’urgenza per i motivi di cui in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica dal Consiglio di Amministrazione nella prossima riunione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 03/10/2017.  

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


